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Sammanfattning 
Kvarnby folkhögskola har inkommit med en ansökan om 1 200 000 kronor för att 
kunna genomföra en studie för att trygga och utveckla den seriekonstnärliga 
utbildningskedjan i Malmö. Syftet är att studien ska användas för att hitta en långsiktig 
finansiering av Serieskolan som är en central del av seriebranschens utbildningskedja, 
samt för att utveckla en modell för en ökad samordning av seriekulturrelaterade 
aktiviteter och marknadsföringen av Seriestaden Malmö. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår ansökan från Kvarnby folkhögskola 

Beslutsunderlag 
• Signerad ansökan - Seriestaden Malmö - en förstudie kring en långsiktig hållbar 

modell för samverkan inom seriebranschen i Malmö 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260302 Ansökan Kvarnby folkhögskola om bidrag 
till innovations- och utvecklingsstöd 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-02 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Kvarnby folkhögskola 
Stadskontoret, Omvärld- och näringsliv, enhet Innovation och utveckling 
Stadskontoret, Intern ledning och samordning, enhet Ekonomi och utveckling 
Stadskontorets handläggare 
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Ärendet 
Kvarnby folkhögskola (org.nr. 769602-5944), en ekonomisk förening, har inkommit 
med en ansökan om 1 200 000 kronor för att genomföra en studie för att trygga och 
utveckla den seriekonstnärliga utbildningskedjan i Malmö. Studien ska användas för att 
hitta en långsiktig finansiering av Serieskolan, som är en central del av seriebranschens 
utbildningskedja, samt för att utveckla en modell för en ökad samordning av 
seriekulturrelaterade aktiviteter och marknadsföringen av Seriestaden Malmö. 

Kvarnby folkhögskola har omkring 300 studerande och ett 30-tal anställda. Skolan 
erbjuder bland annat utbildningar för serietecknare, inom Serieskolan. 

Ansökan bifogas i sin helhet till ärendet, här följer en sammanfattning. 

Ansökan Seriestaden Malmö – en förstudie kring en långsiktigt hållbar 
modell för samverkan inom seriebranschen i Malmö 
Syftet med ansökan är att stärka Malmö som nationellt nav för en expansiv kulturell 
bransch. Kvarnby folkhögskola vill med sökta medel genomföra en studie för att trygga 
och utveckla den seriekonstnärliga utbildningskedjan i Malmö. I ansökan lyfts att 
Serieskolan i över två decennier lockat seriekonstnärer från hela Sverige och Danmark, 
och att de konstnärliga utbildningarna i serieskapande idag är Nordens främsta och 
mest etablerade utbildningscenter för professionella seriekonstnärer. Utöver detta finns 
det nationella seriearkivet och Seriefrämjandet i Malmö, och det finns även en 
utbildning på Malmö Universitet, i Visuell kommunikation.  

I ansökan beskrivs att det i praktiken finns en konstnärlig serieutbildningskedja i 
Malmö, men det saknas systematiskt samarbete mellan olika aktörer. Genom att trygga 
den seriekonstnärliga utbildningskedjan i Malmö och utveckla samarbetet med 
branschens olika aktörer skulle begreppet Seriestaden Malmö kunna fyllas med ett 
tydligare innehåll. Detta skulle ge ett värde åt Malmös marknadsföring, stärka Malmös 
ställning som centrum för seriekultur, och öppna upp goda möjligheter att få nationella, 
nordiska och europeiska bidrag till verksamheter i Malmö. 

Kvarnby folkhögskola beskriver att de på sikt har problem att finansiera Serieskolans 
fortsatta verksamhet på grund av försämrade statsbidragsvillkor. En nedläggning av 
Serieskolan skulle påverka utbildningskedjan och varumärket Seriestaden Malmö 
negativt. 

Kvarnby folkhögskola vill kunna avsätta resurser för att: 

• Identifiera behov och möjligheter gällande samordning för seriebranschens 
utbildningskedja som idag omfattar olika utbildningsformer, folkbildningen och 
kulturlivet. 
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• Öppna ateljéplatser och planera för gemensamma kulturevenemang som kan 
stärka samarbetet inom och för Seriestaden Malmö. 

• Utveckla en modell för strategisk samverkan. 
• Ta fram ett underlag för en ansökan (till myndigheten för yrkeshögskolan, 

MYH) om finansiering av en yrkesutbildning för seriekonstnärer. 
 
Målgrupp, mål och effekter 
Kvarnby folkhögskola når i dagsläget ut till unga vuxna med och utan gymnasieexamen, 
och av olika etniska och socioekonomiska bakgrunder. Seriekonst är populär bland 
ungdomar och har stor potential att fungera inkluderande. Det finns också stor 
erfarenhet av att nå ut till personer med funktionsvariationer.  

Kontakt angående medverkan i projektet kommer enligt ansökan tas med Region 
Skåne, Malmö stads kulturförvaltning, Malmö Universitet, Seriefrämjandet, seriearkivet 
samt olika serieförlag, seriekonstnärer och andra utbildningsanordnare. Målet är att 
främja samverkan mellan privata, kommunala och regionala aktörer för att trygga och 
utveckla Seriestaden Malmö. 

Förväntade effekter på kort sikt: 

• Att finansieringen av den seriekonstnärliga utbildningskedjan säkras. 
• Att bidra med konstnärlig verksamhet till Seriestaden Malmös förankring bland 

en bred allmänhet. 
• Att en samverkansmodell för Seriestaden Malmö etableras. 

 
Förväntade effekter på längre sikt: 

• Motverkan av social snedrekrytering inom kulturbranschen genom tillgång till 
förmånliga utbildningar och ateljéplatser till överkomliga priser. 

• Positiva samordningseffekter, bland annat i form av bättre resursanvändning 
och ökat kulturellt engagemang 

• Samordningsvinster och en hållbar modell för en nationell centrumbildning 
vilket kommer medföra en stor potential att kunna få nationella, nordiska och 
EU-bidrag. 

• Bättre samordning av utbildningskedjan för seriekonstnärlig verksamhet i 
Malmö. 

• Ökad förankring av olika, och idag relativt isolerade, verksamheter i Malmö 
stads övergripande utveckling. 

• Ett stärkande av varumärket Malmö. 
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Finansiering 
Projektet ska pågå mellan januari 2026-juni 2027. Den totala budgeten är 2 250 000 
kronor, och Kvarnby folkhögskola finansierar med 1 250 000 kronor (via statsbidrag). 
Utgifterna fördelas enligt nedan: 

• Ateljékostnader     620 000 kronor 
• Löner (inkl skatt, sociala avgifter) 1 530 000 kronor 
• Styrgruppen    40 000 kronor 
• Övrigt  

(publikationer, utställningar mm) 60 000 kronor 

En del av satsningen är en hyressubvention för ateljéplatser. När det gäller den fortsatta 
verksamheten efter projektets avslut, skulle Malmö stad enligt ansökan kunna bidra 
med en hyresrabatt. Vad gäller modellen för samverkan kan det fortsatta arbetet 
finansieras av egna medel från Kvarnby folkhögskola, och med utvecklingsmedel från 
Malmö stad. 

Stadskontorets bedömning 
Ansökningar inom kategorin Näringsliv och kompetensförsörjning bedöms utifrån i 
vilken utsträckning verksamheten förväntas bidra till budgetmålen om tillväxt och antal 
malmöbor i arbete samt utifrån effekt på Hållbar Tillväxt och innovationshöjd. Särskilt 
fokus är att verksamheten ska visa på att den grundas i ett behov i Malmös näringsliv 
samt för projekt, en tydlig plan för vad som händer efter projekttiden. I en samlad 
bedömning, i konkurrens med övriga ansökningar, vägs också förväntat resultat, 
bedömd prestationsförmåga, förväntade effekter för målgruppen och god organisering 
in. 

Ansökan från Kvarnby Folkhögskola är välskriven och den föreslagna verksamheten 
uppfyller i del ovan nämnda kriterier. Folkhögskolorna i allmänhet och Kvarnbys arbete 
med serieskolan är positiva för Malmös attraktivitet och för malmöborna. 
Stadskontoret yrkar dock på avslag, av en par olika anledningar.  

Stadskontoret har förståelse för problematiken med att de ordinarie statliga stöden till 
folkhögskolorna inte har indexjusterats på flera år, men anser inte att medel inom 
Näringsliv och kompetensförsörjning bör vara lösningen. Folkhögskolor finansieras 
med statsbidrag och utifrån statens belopp medfinansierar regionerna. Förutom 
verksamhetsbidrag kan folkhögskolorna söka bidrag för utvecklingsprojekt - medel för 
att utveckla verksamheten, inköp av utrustning, eller för att utveckla en ny utbildning. 
Skånes folkhögskolor är samtliga även medlemmar i Skånes folkhögskolor i samverkan, 
ett samverkansnätverk delfinansierat av Region Skåne. Föreningen stödjer 
folkhögskolornas utveckling genom att genomföra omvärldsbevakning och 
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kompetensutveckling samt utgöra en aktiv part i arbetet med implementeringen av 
överenskommelsen mellan folkbildningen i Skåne och Region Skåne. I uppdraget ingår 
även att samverka med folkbildningens övriga aktörer, ha dialog med kommuner och 
myndigheter, stärka folkhögskolornas roll för kompetensförsörjningen och utveckla 
samverkan med konst- och kulturlivets institutioner och organisationer. Stadskontoret 
anser att denna struktur kan ge möjligheter för folkhögskolorna att testa 
utvecklingsarbete, samverkan och nya idéer.  

Vidare gör stadskontoret en samlad bedömning att ansökan inte möter målen om att 
bidra till tillväxt och kompetensförsörjning i en sådan utsträckning att den bör 
prioriteras framför andra ansökningar. Även om verksamheten har positiva effekter på 
relevanta budgetmål på sikt så bedöms inverkan inte vara på den nivån att ansökan bör 
prioriteras inom Näringsliv och kompetensförsörjning. Verksamheten handlar i mångt 
och mycket om att bygga upp strukturer och samverkan, i dagsläget finns ingen tydlig 
plan för hur finansiering ser ut efter projekttiden.  

Stadskontoret förordar att ansökan avslås.  

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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